
Чемпионат Московской области по сноукайтингу  

г. Солнечногорск, Московская область  

03.02.2023 - 06.02.2023  

Официальные результаты, класс "Сноукайтинг курс-рейс-лыжи" 

№ Парус 

№ 

Участник (ФИО) ДатаР 

Пол 

Рзр 

1 2 3 Очки Место 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

1 25 
Лезинов 

Игорь 

Александрович 

01.02.1968 

м 

I 

1 

1,0 

1 

1,0 

1 

1,0 
3,0 1 

2 8 
Суханов 

Алексей 

Вячеславович 

13.02.1985 

м 

б/р 

2 

2,0 

2 

2,0 

3 

3,0 
7,0 2 

3 5 
Шелковников 

Максим 

Валерьевич 

13.12.1975 

м 

МС 

3 

3,0 

3 

3,0 

2 

2,0 
8,0 3 

4 15 
Тимошенков 

Алексей 

Сергеевич 

16.12.1985 

м 

б/р 

4 

4,0 

5 

5,0 

4 

4,0 
13,0 4 

5 14 
Субботин 

Вячеслав 

Михайлович 

01.10.1962 

м 

б/р 

dnc 

7,0 

4 

4,0 

5 

5,0 
16,0 5 

6 14а 
Тимошенкова 
Валентина 

Александровна 

27.06.1991 

ж 

б/р 

dnc 

7,0 

dnc 

7,0 

dnc 

7,0 
21,0  6 

Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.13.7 : 05-11-2022 https://www.sailingraces.ru 

https://www.sailingraces.ru/


Первенство Московской области по сноукайтингу 

г. Солнечногорск, Московская область  

03.02.2023 - 06.02.2023  

Официальные результаты, сноукайтинг курс-рейс-лыжи 
(юнощи, девушки до 17 лет, до 15 лет)

Главный секретарь_____________/Ольховская А.С./ Председатель ГК_____________/Лезинов И.А./ 

№ Парус 

№ 

Участник (ФИО) ДатаР 

Пол 

Рзр 

1 2 3 Очки Место Доп.зачет 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

U17 U15 

1 100 
Харламов 

Егор 

Александрович 

02.10.2009 

ю 

I 

1 

1,0 

1 

1,0 

2 

2,0 
4,0 1 1 

2 38 

Свиренев 

Евгений 

Дмитриевич 

26.12.2007 

ю 

II 

2 

2,0 

2 

2,0 

1 

1,0 
5,0 2 1 

3 111 
Светцов 

Артемий 

Дмитриевич 

20.01.2010 

ю 

II 

3 

3,0 

6 

6,0 

3 

3,0 
12,0 3 2 

4 13 
Лезинов 

Тимур 

Игоревич 

12.12.2009 

ю 

III 

5 

5,0 

5 

5,0 

4 

4,0 
14,0 4 3 

5 10 
Бондарчук 

Александр 

Валерьевич 

16.03.2007 

ю 

III 

4 

4,0 

3 

3,0 

dnf 

14,0 
21,0 5 2 

6 4 
Лобанов 

Роман 

Всеволодович 

28.07.2007 

ю 

II 

6 

6,0 

4 

4,0 

dnf 

14,0 
24,0 6 3 

7 12 
Сурвилло 

Степан 

Витальевич 

30.05.2007 

ю 

III 

8 

8,0 

7 

7,0 

dnf 

14,0 
29,0 7 4 

8 3 
Рыбкин 

Николай 

Александрович 

08.03.2009 

ю 

III 

7 

7,0 

dnf 

14,0 

dnf 

14,0 
35,0 8 5 

9 9 
Юрьев 

Георгий 

Юрьевич 

02.08.2007 

ю 

б/р 

nsc 

14,0 

8 

8,0 

dnf 

14,0 
36,0 9 6 

10 2 
Пищиков 

Кристиан 

Янович 

06.02.2010 

ю 

1ю 

dns 

14,0 

9 

9,0 

dnf 

14,0 
37,0 10 4 

11 26 
Фоменко 

Варвара 

Михайловна 

16.06.2008 

д 

I 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
42,0  11  7 

12 7 
Ужва 

Владимир 

Васильевич 

12.05.2009 

ю 

III 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
42,0 11  5

13 5а 
Леонова 

Ника 

Георгиевна 

17.03.2009 

д 

I 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
42,0 11  6 

Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.13.7 : 05-11-2022 https://www.sailingraces.ru 

https://www.sailingraces.ru/


Первенство Московской области по сноукайтингу  

г. Солнечногорск, Московская область  

03.02.2023 - 06.02.2023  

Официальные результаты, вне официального зачета кайт-класс "Джикс" 

 (юноши, девушки до 17 лет, до 15 лет)  

Главный секретарь_____________/Ольховская А.С./ Председатель ГК_____________/Лезинов И.А./ 

№ Парус 

№ 

Участник (ФИО) ДатаР 

Пол 

Рзр 

1 2 3 Очки Место Доп.зачет 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

U17 U15 

1 100 
Харламов 

Егор 

Александрович 

02.10.2009 

ю 

I 

1 

1,0 

1 

1,0 

2 

2,0 
4,0 1 1 

2 38 

Свиренев 

Евгений 

Дмитриевич 

26.12.2007 

ю 

II 

2 

2,0 

2 

2,0 

1 

1,0 
5,0 2 1 

3 111 
Светцов 

Артемий 

Дмитриевич 

20.01.2010 

ю 

II 

3 

3,0 

6 

6,0 

3 

3,0 
12,0 3 2 

4 13 
Лезинов 

Тимур 

Игоревич 

12.12.2009 

ю 

III 

5 

5,0 

5 

5,0 

4 

4,0 
14,0 4 3 

5 10 
Бондарчук 

Александр 

Валерьевич 

16.03.2007 

ю 

III 

4 

4,0 

3 

3,0 

dnf 

14,0 
21,0 5 2 

6 4 
Лобанов 

Роман 

Всеволодович 

28.07.2007 

ю 

II 

6 

6,0 

4 

4,0 

dnf 

14,0 
24,0 6 3 

7 12 
Сурвилло 

Степан 

Витальевич 

30.05.2007 

ю 

III 

8 

8,0 

7 

7,0 

dnf 

14,0 
29,0 7 4 

8 3 
Рыбкин 

Николай 

Александрович 

08.03.2009 

ю 

III 

7 

7,0 

dnf 

14,0 

dnf 

14,0 
35,0 8 5 

9 9 
Юрьев 

Георгий 

Юрьевич 

02.08.2007 

ю 

б/р 

nsc 

14,0 

8 

8,0 

dnf 

14,0 
36,0 9 6 

10 2 
Пищиков 

Кристиан 

Янович 

06.02.2010 

ю 

1ю 

dns 

14,0 

9 

9,0 

dnf 

14,0 
37,0 10 4 

11 26 
Фоменко 

Варвара 

Михайловна 

16.06.2008 

д 

I 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
42,0  11  7

12 7 
Ужва 

Владимир 

Васильевич 

12.05.2009 

ю 

III 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
42,0 11   5 

13 5а 
Леонова 

Ника 

Георгиевна 

17.03.2009 

д 

I 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
42,0 11   6

Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.13.7 : 05-11-2022 https://www.sailingraces.ru 

https://www.sailingraces.ru/


Первенство Московской области по сноукайтингу  

г. Солнечногорск, Московская область  

03.02.2023 - 06.02.2023  

Официальные результаты, вне официального зачета кайт-класс "Джикс" 

 (юноши, девушки до 17 лет, до 15 лет)  

 

№ Парус 

№ 

Участник (ФИО) ДатаР 

Пол 

Рзр 

1 2 3 Очки Место Доп.зачет 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

U17 U15 

1 100 
Харламов 

Егор 

Александрович 

02.10.2009 

ю 

I 

1 

1,0 

1 

1,0 

2 

2,0 
4,0 1   1 

2 38 
Свиренев 

Евгений 

Дмитриевич 

26.12.2007 

ю 

II 

2 

2,0 

2 

2,0 

1 

1,0 
5,0 2 1   

3 111 
Светцов 

Артемий 

Дмитриевич 

20.01.2010 

ю 

II 

3 

3,0 

6 

6,0 

3 

3,0 
12,0 3   2 

4 13 
Лезинов 

Тимур 

Игоревич 

12.12.2009 

ю 

III 

5 

5,0 

5 

5,0 

4 

4,0 
14,0 4   3 

5 10 
Бондарчук 

Александр 

Валерьевич 

16.03.2007 

ю 

III 

4 

4,0 

3 

3,0 

dnf 

14,0 
21,0 5 2   

6 4 
Лобанов 

Роман 

Всеволодович 

28.07.2007 

ю 

II 

6 

6,0 

4 

4,0 

dnf 

14,0 
24,0 6 3   

7 12 
Сурвилло 

Степан 

Витальевич 

30.05.2007 

ю 

III 

8 

8,0 

7 

7,0 

dnf 

14,0 
29,0 7 4   

8 3 
Рыбкин 

Николай 

Александрович 

08.03.2009 

ю 

III 

7 

7,0 

dnf 

14,0 

dnf 

14,0 
35,0 8 5   

9 9 
Юрьев 

Георгий 

Юрьевич 

02.08.2007 

ю 

б/р 

nsc 

14,0 

8 

8,0 

dnf 

14,0 
36,0 9 6   

10 2 
Пищиков 

Кристиан 

Янович 

06.02.2010 

ю 

1ю 

dns 

14,0 

9 

9,0 

dnf 

14,0 
37,0 10   4 

11 26 
Фоменко 

Варвара 

Михайловна 

16.06.2008 

д 

I 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
---- ---- ----   

12 7 
Ужва 

Владимир 

Васильевич 

12.05.2009 

ю 

III 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
---- ----   ---- 

13 5а 
Лернова 

Ника 

Георгиевна 

17.03.2009 

д 

I 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 

dnc 

14,0 
---- ----   ---- 

 

 
Для подсчета результатов использована программа SailingRaces версия 1.13.7 : 05-11-2022 https://www.sailingraces.ru  

 

https://www.sailingraces.ru/


Чемпионат Московской области по сноукайтингу, 

мужчины, женщины 

г. Солнечногорск, Московская область 

03-06.02.2023 г.

Список судейской коллегии: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Категория Город Должность 

1 Лезинов Игорь 

Александрович 

1 Москва Председатель 

судейской 

коллегии, 

Главный судья 

2 Ольховская Анна 

Станиславовна 

ВК Москва Главный 

секретарь, член 

Протестового 

комитета 

3 Апухтин Михаил 

Вячеславович 

1 Долгопрудный Председатель 

Протестового 

комитета 

4 Вщивцева Полина 

Александровна 

3 Москва Судья-секретарь 

5 Купрюхин Михаил 

Анатольевич 

3 Москва Судья-

хронометрист 

6 Минаев Евгений 

Валерьевич 

2 Москва Судья на 

звуковых 

сигналах 

7 Гридин Сергей 

Вадимович 

2 Москва Судья на 

зрительных 

сигналах 

8 Пильчин Валерий 

Юрьевич 

1 Москва Член 

Протестового 

комитета 

Представитель  

Федерации парусного спорта 

Московской области       А.С.Ольховская 

Председатель Гоночного комитета  И.А.Лезинов 



Первенство Московской области по сноукайтингу, 

юноши, девушки до 19 лет, до 17 лет, до 15 лет 

г. Солнечногорск, Московская область 

03-06.02.2023 г.

Список судейской коллегии: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Категория Город Должность 

1 Лезинов Игорь 

Александрович 

1 Москва Председатель 

судейской 

коллегии, 

Главный судья 

2 Ольховская Анна 

Станиславовна 

ВК Москва Главный 

секретарь, член 

Протестового 

комитета 

3 Апухтин Михаил 

Вячеславович 

1 Долгопрудный Председатель 

Протестового 

комитета 

4 Вщивцева Полина 

Александровна 

3 Москва Судья-секретарь 

5 Купрюхин Михаил 

Анатольевич 

3 Москва Судья-

хронометрист 

6 Минаев Евгений 

Валерьевич 

2 Москва Судья на 

звуковых 

сигналах 

7 Гридин Сергей 

Вадимович 

2 Москва Судья на 

зрительных 

сигналах 

8 Пильчин Валерий 

Юрьевич 

1 Москва Член 

Протестового 

комитета 

Представитель  

Федерации парусного спорта 

Московской области       А.С.Ольховская 

Председатель Гоночного комитета  И.А.Лезинов 


